
 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 226 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 27. januar 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Li-

selott Blixt (DF). 
 
Spørgsmål 226: 
"Med henvisning til artikel "Lang ventetid for børn der ikke kan holde sig" fra Avi-
sen.dk den 21. januar 2009 bedes ministeren oplyse, om han finder, at det er rime-
ligt, at inkontinente børn skal vente op til 15 måneder før de får behandling." 
 

 

Svar: 
Det er aldrig rart at måtte vente på undersøgelse og behandling, og jeg er enig i, at 
det har stor betydning for børns livskvalitet med både store og små uheld. 
 
At ventetiden på Århus Universitetshospital, Skejby er lang, helt op til 15 måneder, 
som det anføres i artiklen, vil jeg ikke anfægte. Kendskabet til ventetiden for un-
dersøgelse og behandling af børns inkontinens på andre sygehuse er imidlertid 
begrænset, da den ikke hidtil er blevet opgjort på www.venteinfo.dk. 
 
Efter ønske fra patientvejledere på sygehusene og andre har Sundhedsstyrelsen på 
venteinfo.dk i januar 2009, under behandlinger for børn, oprettet kategorier for dels 
urin, dels fækal inkontinens til indberetning af sygehusenes fremadrettede venteti-
der. Der er endnu ikke informationer om ventetider for behandling af inkontinens 
hos børn på venteinfo.dk, men det forventes at ske i takt med, at sygehusene får 
kendskab til ændringerne, bl.a. i forbindelse med sygehusets indberetninger for de 
øvrige sygdomsområder. 
 
Patientvejledernes efterspørgsel efter oplysninger om ventetid til undersøgelse og 
behandling af børn med inkontinens, antager jeg, udspringer af ønsker fra inkonti-
nente børn og deres forældre. Det siger mig, at oplysningerne om ventetiden kan få 
børn og deres forældre til at benytte sig af det frie sygehusvalg – frihed til at vælge 
mellem alle offentlige sygehuse i hele landet – og dermed mulighed for at vælge et 
behandlingssted med kortest mulig ventetid. 
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